ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao Pregao 0061

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0104/2016
EDITAL nº 0061/2016

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, Em virtude da alteração nos Itens 7.2 e 23.8 do Edital.

DO OBJETO:  Registro de Preços para aquisições de até dois Veículos, tipo Camionetes Pick-Up
Automotor zero KM, destinados ao atendimento de ocorrências das mais diversas áreas,
melhorando assim o desempenho da 1ª Companhia de Bombeiros Militar do 14º BBM, sede
Xanxerê-SC.

DA ALTERAÇÃO – Nos itens 7.2 e 23.8 do Edital, Onde se lê: A aquisição deverá ser agraciada
com a ISENÇÃO de IPI, conforme Lei Federal nº 8.058 de 02 de Julho de 1.990 e de ICMS segundo a
CRFB/88;
Lê-se: A aquisição PODERÁ ser agraciada com a ISENÇÃO de IPI, conforme Lei Federal nº 8.058
de 02 de Julho de 1.990 e DEVERÁ ser agraciada com a ISENÇÃO de ICMS segundo a CRFB/88.

A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E
HABILITAÇÃO:

O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 09:45 horas do dia 05 de AGOSTO de 2016.

Abertura da sessão pública: Dia 05 de AGOSTO de 2016 às 10:00 horas.

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.

Xanxerê-SC, 22 de julho de 2016.

ADEMIR JOSÉ GASPARINI
Prefeito Municipal